

relativo al corrente esercizio finanziario.

Regione Molise

Direzione generale della Giunta AREA SECONDA - POLITICHE AGRICOLE, FORESTALI E ITTICHE Servizio Economia e Infrastrutture rurali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 0 4 1 DEL 2 9 FEB. 2012

OGGETTO: regolamento (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006 relativo al Fondo europeo per la pesca – Approvazione del manuale operativo dell'organismo intermedio dell'Autorità di certificazione della Regione Molise (versione 2).

L'istruttore	GENERALE DE	Il Direttore del Servizio
Martracchis	NO PARTIES	(Arch. Giuseppe PITASSI)
11.50 000000	THE MOONE MOUNT TO	100
	AREA SECONDE	
leb province was all a	palestyczą ohiazaczna czer 5 i	organizzativo s. parrano, si
	SERVIZIO RAGIONERIA GEI	NERALE

 Capitolo
 Esercizio
 Es./Imp.
 Importo €
 Data

 Capitolo
 Esercizio
 Es./Imp.
 Importo €
 Data

 Capitolo
 Esercizio
 Es./Imp.
 Importo €
 Data

Il Responsabile dell'istruttoria Il Direttore del Servizio

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni;

VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10, e successive modifiche e integrazioni;

RICHIAMATI • il regolamento (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo per la pesca (FEP), e successive modificazioni:

 il regolamento (CE) n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007, recante modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al FEP;

VISTO il decreto del Ministero delle Politiche agricole, alimentari e forestali del 15 ottobre 2009, che ha individuato nell'Agenzia per le erogazioni in agricoltura (Agea) con sede in Roma, organismo pagatore nazionale, l'Autorità di certificazione del FEP;

VISTA la deliberazione n. 852 del 3 agosto 2009 con cui la Giunta regionale, tra l'altro, ha designato il dirigente del Servizio Investimenti aziendali quale referente per l'attività di certificazione delle spese del FEP nell'ambito del programma operativo 2007/2013;

VISTA la convenzione stipulata tra l'Agea e l'organismo intermedio della Regione Molise per lo svolgimento delle attività di certificazione delle spese imputate al FEP nell'attuale periodo di programmazione (2007/2013);

VISTA la propria precedente determinazione n. 011 del 26 ottobre 2010, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise (Burm) n. 1 del 15 gennaio 2011, concernente l'approvazione del manuale operativo dell'organismo intermedio dell'Autorità di certificazione;

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta regionale n. 670 del 23 agosto 2011 sono stati conferiti gli incarichi di responsabilità dei Servizi rientranti nel nuovo assetto organizzativo e, pertanto, si è reso necessario provvedere all'aggiornamento del manuale operativo dell'organismo intermedio dell'Autorità di certificazione, dandone preventiva comunicazione all'Agea nel termine previsto (31 gennaio);

VISTA la nota n. ACFEPU.2012.006 del 16 febbraio 2012, acquisita al protocollo dell'Area seconda n. 03513 del 23 febbraio 2012, con la quale l'Autorità di certificazione ha comunicato la conclusione positiva della procedura e la conseguente validazione del manuale operativo predisposto dalla Regione Molise;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione formale del predetto documento operativo (versione 2), soggetto a revisione annuale;

DETERMINA

recepite le premesse,

di approvare il manuale operativo (versione 2) dell'organismo intermedio dell'Autorità di certificazione della Regione Molise, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di disporre la pubblicazione, per estratto, della presente determinazione nel Burm e sulla pagina web istituzionale (<u>www.regione.molise.it</u>).

Campobasso, li 29 FEB. 2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Arch. Giuseppe Pitassi

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata trasmessa in data 29	FEB.	2012	a:
---	------	------	----

- □ Giunta regionale
- □ Presidente della Giunta Regionale
- □ Assessore competente
- B.U.R.M.
- Molise dati S.p.A.
- destinatario del provvedimento

Campobasso, li 2 9 FEB. 2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO Dr. Giuseppe PITASSI

La presente copia è conforme all'originale esistente presso il Servizio Economia e infrastrutture rurali.

Campobasso, li 29 FEB. 2012

FORES OF THE PROPERTY OF THE P

Dr. Giusepho PITASSI